vendicione dated 25 feb 1471 recorded by Petrus Carrilliet. (In other words, Mermeta, wife 

of Nicodus de Planchia and daughter of Nicodus Gavoz, sold this property to Johannes and 

Aymonetus Chablex in 1471.) 

135 Et primo, furnum ville de Chinaux antiquitus cum casale, plathea, et ochia suis 

contiguis qui furnus ad presens vacat et licet vacet ochia cum pertinenciis minime vacantis et est 

ipse furnus ad domum meam inferius recognitam transportatus et de novo edifficatus, juxta 

domum Vuilliermi Gidey necnon Francesie uxoris Nobilis Jacobi Cerjat filie quondam 

Vuilliermi Cavin superius, iter magnum publicum inferius, quandam viam emitem ab ipsa magna 

via publica directe ad montem transcundo per anterius, semitam eciam tendentem apud Curson 

superius et vineam et ochiam Vuilliermi Gidey quam tenet solebat Anthonius de Putheo lathonii 

Melduni ex occidente… 

135v Item, ibidem prope quandam aliam ochiam sitam juxta iter publicum magnum 

superius, ortum sive ochiam Vuilliermi Gidey que fuit Jacobi Cavin ex oriente et inferius. 

Item, de dictis bonis unam morsellum vinee situm loco dicto en Nay territorii predicti 

juxta vinam que quondam fuit Anthonii Dancitotes ? (Dancieres ?) quam de presenti tenent 

procuratores fabrice Beate Marie Virginis Lausanne ex oriente, vineam Discreti viri Johannis 

Ginilliacti clerici Lausanne que fuit dicti Aymoneti Chablex et per prius Francisci Magnin ex 

occidente, et vineam Johannis Reis que fuit Gaspardi et Martini de Planchia quadam semita 

intermedia superius, quiquidem morselli eidem Aymoneto Chablex extiterunt per eandem 

Mermetam (see above, Mermeta Gavoz, wife of Nicodus de Planchia) pridem traditi et largiti 

sine onere census … quod ipse … supportare posset census dicti furni … 

136 Item, quandam domum meam michi ut prefertus per qui… supra tradictam sitam 

infra villam de Chinaux juxta iter publicam ex oriente et inferius, vineam Nobilis Guilliermi 

Musard que fuit Hugonine uxoris Johannis Banquetaz filie quondam Johannis de Torchie 

superius, in qua domo novus furnus extitit transmitatus et edifficatus cum fondis juribus et 

pertinenciis suis universis, que quidem res prerecognite sunt de obligacione solucionis censuum 

dictorum Jaqueti et Johannis Gavoz excepta domo predicta que est de solucione censuum 

prenominati Aymoneti Chablex licet per dictam Mermetam sine onere census toadite extiterunt 

… 

The reconnaissance is followed on fol. 138 by an accensation for Johannes du Crest 

(highest bidder on vacant property at Chinaux), 17 oct 1512. 

140v Guilliermus Musard de Tuori de Peil domicellus, his mother was Hugonina, daughter of 

the late Johannes de Berchie, 19 nov 1509, de bonis que antiquitus fuerunt Jaqueti de Eschiens 

alias Jolaz talliabilis ad misericordiam ipsius prioratus Lustriaci, et successive per Johannem de 

Berchie in manibus quondam Petri de Quercu olim commissarii sub dicto feudo et homagio ligio 

vigore affranchiamenti per ipsum dominum priorum Lustraci et eius conventum antecessoribus 

meis facti recognitis, et etiam per Hugoninam filiam dicti quondam Johannis de Berchie matrem 

meam in manibus quondam Petri Villiencii sub simili feudo et homagio ligio recognitis, michi ex 

legitima successione dicte matris mee deventis,  

Et primo, domum meam ad casale conversam cum curtina et pertinenciis suis sitam in 

villa de Chinaux juxta domum Perronetti de Coster et suorum condivisorum de Excertes que fuit 

Roleti Rucallati ex oriente, domum ad casali conversam que fuit Jacobi Cavin et pridem Roleti 

Sutoris ex occidente, viam publicam quadam platea intermedia superius, et terram sive ortum 

meam mis dicti confitentis inferius. 

Item, ibidem subtus dictam domum unum ortum juxta semictam publicam ex occidente, 

ortum supranominati Perroneti de Coster et suorum condivisorum ex oriente, domum sive casale 

meum prenominati confitentis superius proxime recognitam superius. 

Item, loco dicto en Chassagnies (elsewhere Chastagnies ?) circa sex fosseratas vinee 

juxta vineam dominorum Innocencium Beati Marie Virginis Lausanne que fuit Mermeti 

Malliardo de Rota ex oriente, vineam quam tenere solebat Venerabilis Dominus Guilliermus 

Collumbeti canonicus Lausanne que fuit Henrici Cosandier quam nunc tenent domini geniste 

Lausanne ex occidente, semictam quandam et vineam Francesie uxoris Francisci Chablex que 

fuit Johannis Gavoz ex lacu. 

Item, ibidem duos fossereries ? vinee juxta semictam publicam ex oriente, vineam que 

fuit prenominati Domini Guilliermi Collumbeti et pridem Henrici Cosandey quam de presenti 

tenent domini geniste Beati Marie Virginis Lausanne ex occidente, et vineam Jacobi Branchyz de 

la Lex (= de Lalex) que fuit Jacobi Cavin superius. 

Item, ante domum meam sex fosseratas vinee juxta aliam vineam meam que fuit 

antiquitus Petri Cavin ex occidente, viam publicam inferius, vineam liberorum Johannes de 

Torculari et quondam Nobilis Perronnete eius uxoris filie quondam Nobilis Petri de Sancto 

Amore ex oriente et eciam superius, et vineam que quondam fuit Jacobi Cavin ex borea. 

142 Item, loco dicto en la Rietaz ? alias vocato ou Nex circa unam fosseratam vinee 

juxta vineam meam dicti confitentis quadam semicta mediante ex oriente, vineam Johannis filii 

quondam Johannis Salix de Melduno que fuit Domini Nicodi Vuicherens et per prius Roleti 

Sutoris ex occidente et superius, et vineam ad planchiam conversam que fuit Jacobi Cavin 

unacum semicta publica a lacu. 

Item, ibidem unam aliam fosseratam vinee sitam juxta ortum Perronneti de Coster et 

suorum condivisorum de Excertes que fuit Roleti Rucallat ex oriente, semictam publicam ex 

occidente, ochiam meam dicti confitentis superius, et vineam quam tenere solebat prenominatus 

Dominus Guilliermus Collumbeti et quam de presenti tenent domini geniste inferius. 

Item, in dicto territorio de Chinaux loco dicto ou Condoz circa decem fosseratas vinee 

juxta vineam Vuilliermi Gidel que fuit Perroneti Martignie ex oriente, rivum ex occidente, 

semictam publicam inferius, et vineam jamdicti Vuilliermi superius, et planchaim domini 

Staviaci ex borea. 

Item, quandam chintriam prati sitam subtus loz Sougey juxta pratum quod quondam fuit 

Ansermodi de Champrenaux de Espesses quod tenent dicti Malliardo ex oriente, pratum quod 

fuit illorum de Montoux quod nunc tenet _____ (blank space) de Granvaux ex occidente, pratum 

____ (blank space, description of this item is incomplete). 

142v Item, supra Montem Vallis loco dicto ou Greves ? circa unam falcatam cum 

dimidia prati sitam juxta aquam du Greves ? ex oriente, pratum Johannis Tinnyn ? quod fuit 

Symonis Rosier de Espesses inferius, et pratum dictorum Martignier alias Cuenod de Curson ex 

vento. 

Item, en laz Chaux subtus Layaz unam posam terre vagne (=vanae, vane, vacant) juxta 

pratum heredum Reymondi Cugna ? alias villagii de Curson nesceiunt ? (=nesciunt ?) aliter cum 

sit locus vacans. 

Item, circa quatuor falcatas prati sitas supra dictum montem loco dicto ou Grant Praz du 

Grivet ? juxta viam publicam ex oriente, pratum Ludovici Cuenod alias Martignier de Curson ex 

occidente, aquam dictam du Grevet ? inferius a borea, et pratum prenominati Ludovici 

Martignier superius. 

Item, en Mauverney ? unam falcatam prati juxta pratum cure Villete et Bartholomei 

Chalon unacum quodam nemore ex oriente, pratum eiusdem curati quod fuit confratrie Villete 

ex occidente et inferius, pratum Johannis de Albona superius, et pratum Magistri Goddefredi de 

Montemedici ex vento. 

Item, loco dicto en Lesetes duas falcatas prati juxta pratum illorum du Chastagnies ex 

oriente, et pratum quod fuit heredum Perronneti Boveti ? de Melduno ex occidente. 

Item, dimidiam falcatam prati sitam subtus nemus de Chinciez ? juxta nemus Johannis 

Verdon alias Carrel quod fuit illis du Bugnyon de Granvaux ex oriente, et pratum heredum Petri 

de la Crousaz alias du Plex ex occidente. 

143 Item, en Neyroules unam falcatam prati juxta pratum Petri Clavel de Cullie quod 

fuit Johannis du Plex ex oriente, viam publicam ex occidente, pratum ipsius Petri Clavel quod 

fuit Petri Perriard superius, et iter publicum conversum ad pratum quod tenet Berthodus Daveyr 

inferius, pro quibus premissis omnibus rebus debeo et me pro me et meis predictis debere 

confitetur memorato domino commendatario et suis quibus supra predictum homagium ligium et 

ultra octo sexteria et tres cupas voni vini ad mensuram Lustriaci per clamum, et quinquaginta 

solidos duos denarios cum obolo monete Lausannenses census… 

Item, de bonis que fuerunt Peroneti du Plex hominis ligii in manibus quondam Domini 

Nicolay Fulonis commissarii sub dicto homagio recognitis per meos quondam predecessores 

acquisitis circa duas fosseratas vinee sitas in territorio de Boussans sitas supra les Boussans juxta 

vineam Johannis Salix filii quondam Johannis Salix clerici Melduni que fuit Petri Cavin et 

postmodum dictis Vuycherens ex oriente, vineam Johannis Ginilliacti clerici Lausanne que fuit 

Aymoneti Chablex ex occidente, vineam heredum Humberti Octhonini que fuit dictorum du Plex 

superius, et viam publicam inferius. 

143v Item, in dicto loco de Boussans circa sex fosseratas licit in precedentibus extentis 

dicta quinque fosseratas vinee juxta vineas que fuerunt illorum du Plex quas tenent heredes Petri 

de Crosa dicti Malliardo et quondam Humberti Octhonini ex oriente, vineam heredum Humberti 

de Mediavilla ex occidente, et vineam heredum Petri de Crosaz inferius, quarum duarum 

peciarum vinee ultimo limitatarum prefati heredes dicti Perroneti du Plex supportant et 

supportare debent onus tocius census et homagii et assero acque confiteor fore obligatus cum 

aliis rebus dicti homagii …  

Item, ultra predicta tenere confitetur de bonis que antiquitus fuerunt Roleti Platon de 

Chinaux quo causam habent et habere debent sive dicuntur heredes Henrici Cosandey de 

Lausanna et postmodum antecessoribus meis sub gracia rehempcionis per dictum Platon venditis 

videlicet circa tres fosseratas vinee jam alias per dictam quondam Hugoninam dicti Johannis de 

Berchier filiam in manibus sepenominati Petri Villiencii pari modo recognitis, sitas infra 

villagium de Chinaux, videlicet supra domum Aymoneti Chablex que quondam fuit Francisci 

Magnini juxta vineam heredum Nobilis Petri de Sancto Amore et Nobilis Perronnete eius 

quondam filie ex oriente, vineam meam dicti confitentis que fuit prenominiati Johannis de 

Berchier ex occidente, iter publicum inferius, et vineam prenominate Perronnete inferius… 

145v Perronetus de Coster de Excertes prope Joretum, 09 oct 1500 (unless the final words of 

the date were omitted ?) de bonis que quondam fuerunt Perrissone uxoris Jaqueti Girodi relicta 

Morisodi Vuppens avie materne quondam Anthonii Vuppens alias Morisod de Chastellard in 

manibus quondam Domini Nicolay Fulonis olim commissarii recognitis, et per meos 

antecessores ab eodem Athonio Vuppens acquisitis subque homagio talliabili ad misericordam 

alias recognitis et postea affranchiatis et ad dictum homagium ligium repositis et repositis 

constantibus licteris dicti affranchiamenti per Humberti de Mediavilla notarium et dicti prioratus 

signatis per totum capitulum Lustriaci laudatis, et deinque per reverendum dominum abbatem 

Savigniaci dicti prioratus superiore confirmatis ut ibidem legitime constitit inter me et 

Franciscum de Coster pertitis videlicet res et possessiones sequentes sitas in villa et territorio de 

Chinaux,  

 146 Et primo, medietatem meam a parte lacus sive venti unius domum site apud 

villagium de Chinaux juxta viam publicam superius a borea, domum sive casale Johannis Reis de 

Friburgo que fuit Gaspardi et Martini de Planchia et pridem Nicodi Gavoz ex oriente, 

domum ad casale conversam Nobilis Guilliermi de Turri prope vineam que fuit Johannis de 

Berchie ex occidente, et ortum meum ac Francisci de Coster condivisoris mei inferius. 

 146v Item, medietatem meam unius orti diti subtus domum meam proxime limitatam 

inter me et dictum Franciscum de Coster indivisam juxta ipsam domum superius ex borea, ortum 

Johannis Jam alias Gavoz (see next item, where he is called Gavaz) ex oriente, ortum 

prenominati Nobilis Guilliermi Musard qui fuit Johannis de Berchie ex occidente, et vineam 

Petri de Coster burgensis Culliaci inferius. 

 Item, medietatem meam ut supra duorum morsellorum vinee quorum primus continet 

circa duas fosseratas situm loco dicto ouz Nex juxta vineam quam tenent domini genistarum 

maioris ecclesie Lausanne quod fuit domini Guilliermi Collumberti canonici Lausanne et pridem 

Henrici Cosandey burgensis Lausanne ex oriente, vineam Johannis Gavaz (=Gavoz, apparently) 

alias Jam ex occidente, vineam prenominati Nobilis Guilliermi Musard que fuit quondam 

Johannis de Berchie superius, et vineam jamdictorum dominorum genistarum ecclesie 

cathedralis Beati Marie Virginis Lausanne inferius, secundus vero situs est loco dicto ouz 

Cueney juxta vineam supranominati Johannis Reis que fuit Gasparde et Martini de Planchia et 

pridem Nicodi Gavod ex oriente et superius, vineam que fuit quondam Francisci Magnin ex 

occidente, et vineam que quondam fuit Guilliermi Aymonet alias Fabri de Rotondomonte 

inferius. 

 Item, teneo per me et insolidum unum alium morsellum vinee situm loco dicto en la 

Pierraz prope locum proxime dictum modicum superius juxta vineam quam tenent domini 

gentiste Lausanne que fuit Henrici Cosandey ex oriente, vineam dicti Johannis Reis que fuit 

prenominatorum Gaspardi et Martini de Planchia ex occidente et inferius, ortum Aymoneti 

Chablex que fuit Francisci Magnin superius. 

 147 Item, medietatem meam ut supra trium fosseratorum vinee vel circa in duobus 

morsellis confinatarum quorum morsellorum primus situs est loco dicto es Chinaux juxta vineam 

prenominati Johannes Reis que fuit dictorum Gaspardi et Martini de Planchia ex occidente et 

inferius, ruale ex oriente, et vineam Johannis Gavaz alias Jam superius, alius situs est loco dicto 

en la Rectaz juxta planchiam Johannis Cheibres ex occidente, quasdam planchias vacantes ex 

oriente, planchiam Ludovici et Johannis Martignie alias Cuenod de Curson inferius, planchiam 

que quondam fuit Johannis de Champrenaux que pridem fuit Perronneti Michod superius. 

 Item, medietatem duarum fosseratarum vinee vel circa sitarum in dicto loco de Chinaux 

videlicet supra domum que quondam fuit Henrici Cosandey quam de presenti tenent domini 

gentiste Lausanne juxta vias publicas ex oriente, occidente, et superius, et ortum prenominati 

Johannis Reis de Friburgo qui fuit dictorum de Planchia et per prius Nicodi Gavod inferius. 

 Item, medietatem meam unius fosserate quondam a vinee site retro loz Croux juxta 

vineam Johannis de Canturio alias de Moneta burgensis Lausanne ex oriente, viam publicam ex 

occidente, vineam illorum du Bos que fuit Hugoneti du Bos superius, et vineam quam tenent 

domini geniste Lausanne que fuit Henrici Cosandey inferius. 

 147v Item, loco dicto en Chasalles alias en Baysu circa duas fosseratas planchie in 

duobus morcellis confinatas medietatem meam cum quo supra quorum primus situs est juxta 

vineam prenominati Johannis Reis que fuit dictorum Gaspardi et Martini de Planchia ex 

oriente, vineam Francisci Jacaux que fuit Johannis Piccot ex occidente, semictam publicam 

superius, et vineas domini de Menthon quas colit Johannes Gulard de Ruto inferius, alius situs 

est ibidem juxta vineam dicti Johannis Reis que fuit illorum de Planchia ex occidente, 

planchiam Uldrici du Bos ex oriente, semictam publicam superius, et vineam quam tenet ipse 

Johannes Fouquex ab eodem domino Menthonis inferius. 

 Item, medietatem meam cum quo supra dimidie fosserate vinee vel circa site supra casale 

meum dicti confitentis et prenominati divisorum mei (should be meorum) juxtam (should be 

juxta) vineam supranominati Johannis Reis que fuit dictorum de Planchia ex oriente, occidente, 

et superius, et iter publicum inferius. 

 Item, medietatem meam cum dicto Francisco unius platte indivise site ante dictum casale 

juxta ipsum casale superius, vineam diti Johannis Reis de Friburgo que fuit dictorum de 

Planchia ex alia parte, et viam publicam ex oriente. 

 Item, medietatem meam cum quo supra unius pecie vinee site versus domum dictorum 

Gavaz juxta vineam Johannis Reis que fuit predictorum de Planchia ex oriente, vineam que 

quondam fuit Vuilliermi Cavin de Melduno que fuit Petri Brilliard ex occidente, et ortum illorum 

du Bos inferius. 

 148 Item, medietatem ut supra duarum fosseratarum planchie sitarum in eodem 

territorio loco dicto een Ructyt juxta viam publicam ex oriente, planchiam prenominati Johannis 

Reys que fuit dictorum de Planchia ex occidente, et planchiam prelibati domini commendatarii 

que fuit dictorum Monner inferius, et cum predictarum rerum fondis juribus et pertinenciis suis 

universis et singuli, pro qua medietate mea rerum predictarum per me recognitarum debere 

confiteor et solvere promicto memorato domino commendatario et suis quibus supra videlicet 

medietatem duorum sextariorum et duarum cupparum boni vini ad mensuram Vallis Lustriaci et 

medietatem octo solidos monete Lausanensium census … 

149v Franciscus de Coster de Excertes, 09 oct 1500 (unless the date is defective, and a final 

word has been omitted, but see above for another instance of this same date), res et possessiones 

sequentes alias pridem per quondam Perrissonam Vuippenchyz in manibus quondam Domini 

Nicolay Fulonis sub tallia ad misericordiam et deine Johannis Vullieti quondam dicti prioratus